



صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران

معاونت سیاسی

اداره پژوهش‌های سیاسی

رصد توصیه‌های مقام معظم رهبری در سال

"حمایت از کالای داخلی ایرانی"

(۱۷)



فرآورده‌های خبری و تولیدات پژوهشی در بخش‌های زیر قابل دسترس است:

- وب سایت خبرگزاری صدا و سیما (سرویس پژوهش) <http://www.iribnews.ir>

پژوهشگر: محبوبه وفایی نژاد

تهیه شده در «مدیریت پژوهش‌های خبری»

نام گذاری سال ۱۳۹۷ به عنوان "حمایت از تولید کالای ایرانی" را می توان عصاره ای از نام گذاری دوسال قبل یعنی سال ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ دانست<sup>۱</sup>. زیرا که، از نگاه ۲۴ بند سیاستهای کلی اقتصاد مقاومتی؛ اقتصاد را می توان در ۳ کلمه خلاصه کرد که همان شعار سال یعنی "حمایت از کالای ایرانی" است. به فرموده مقام معظم رهبری شعار امسال برای حل مشکلات کشور، مخاطب گسترده تری را در برمی گیرد؛ که هم مسئولین و هم مردم می باشند.

در تایید و اهمیت این موضوع نیز، معظم له می فرماید: "همه باید کار کنند و محور هم عبارت است از تولید ملی؛ اگر تولید ملی را همه تعقیب کنند بسیاری از مشکلات اقتصادی و اجتماعی حل خواهد شد." همچنین، در اجتماع انبوه زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی (ع) در اولین روز از سال ۱۳۹۷، مجدداً بر این موضوع تأکید شده است: "همه‌ی مشکلات کشور قابل حل است؛ ما در کشور هیچ مشکلی که قابل حل نباشد نداریم؛ هیچ مشکلی که کلید آن و حل آن دست بیگانه‌ها باشد نداریم. مشکلات هست، اما همه‌ی مشکلات کشور قابل حل است، کلیدش هم دست خود ملت ایران و مسئولین کشور است..."

حال، برای آنکه نظام اسلامی بتواند با نقشه های دشمن هوشمندانانه برخورد کند، می بایست گره های اصلی مشکلات اقتصادی کشور را شناسایی کرده و اقدام به برطرف کردن آنها نماید؛ که به اذعان بسیاری از کارشناسان گره های اصلی اقتصادی کشور، «رکود تولید» و «بیکاری» است و راهکار باز کردن این گره‌ها نیز در تقویت و حمایت همه جانبه از تولید ملی نهفته است. چگونگی و الزامات این راهکار نیز در بیانات حضرت آیت الله خامنه ای در اجتماع زائران حرم رضوی تبیین و مشخص شده است.

در این میان، گروه اقتصاد اداره پژوهش‌های خبری معاونت سیاسی، در راستای رسالت رسانه‌ای خود تلاش دارد با رصد اقدامات مسئولان و راهکارهای کارشناسان بر مبنای فرمایشات مقام معظم رهبری، در خصوص حمایت از تولید کالاهای ایرانی، در قالب گزارش‌های هفتگی در ۹ محور که از بیانات ایشان در سال ۱۳۹۷ استخراج شده است، مخاطبان را در جریان فعالیت‌ها و نیازهای تحقق شعار سال قرار دهد:

۱- "اقتصاد مقاومتی؛ اقدام و عمل" و "اقتصاد مقاومتی؛ تولید و اشتغال"



تولید مبتنی بر دانش و فناوری



مدیریت واردات



رقابت پذیری در تولید کالاهای صادرات محور



سرمایه گذاری در تولید



تقویت بنگاه های کوچک و متوسط



رفع موانع و بهبود کیفیت تولید



توجه به نیاز و ذائقه مشتری (حمایت از مصرف کننده)



مبارزه با قاچاق



شکل گیری فرهنگ جهادی تولید

## — مسؤلان

### ۱- سرمایه گذاری در تولید

#### رضوانی، مدیر بندر و منطقه ویژه اقتصادی امیرآباد

• 8 هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری بخش خصوصی در بندر و منطقه ویژه اقتصادی امیرآباد در حال انجام است 6 واحد تولیدی و صنعتی در منطقه بندر امیرآباد در دست ساخت است که میزان سرمایه گذاری آن به حدود 6 هزار و 500 میلیارد ریال می رسد. تاکنون در منطقه اقتصادی بندر امیرآباد حدود 12 هزار و 500 میلیارد ریال سرمایه گذاری بخش خصوصی به بار نشست و یک هزار و 500 نفر در این واحدها اشتغال دارند. روزنامه ابرار اقتصادی 97/5/27

#### کامبیز عباسی، رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی

• در حوزه ماشین آلات بخش کشاورزی حدود 6000 میلیارد تومان سرمایه گذاری کرده ایم و همین سرمایه گذاری سبب شده تا مکانیزاسیون در زمینه برنج تا 60 درصد رشد نسبت به پنج سال گذشته داشته باشد. فارس 97/5/28

#### سهراب بنام، مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی کهگیلویه و بویراحمد

• یک هزار و 650 میلیارد ریال سرمایه گذاری صنعتی ظرف یک سال گذشته در سطح شهرک ها و نواحی صنعتی استان کهگیلویه و بویراحمد انجام شده است. بر اساس هدف گذاری شرکت شهرک های صنعتی 25 طرح صنعتی و خدماتی در سال جاری به بهره برداری می رسد. ایرنا 97/5/29

## ۲- تقویت بنگاه های کوچک و متوسط

### فرشاد مقیمی، معاون سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی

بسته حمایت از صنایع کوچک و متوسط پس از تصویب در هیات دولت به عنوان یک لایحه به مجلس ارسال می شود ممکن است برخی از بخش های این بسته حمایتی نیاز به تغییر مقررات داشته باشد و در بخش های دیگری در سطح مصوبات هیات وزیران قابلیت اجرا داشته باشد. روزنامه دنیای اقتصاد ۹۷/۵/۲۷

### صادق نجفی، مدیر عامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی

شهرک های صنعتی بهترین جا برای سرمایه گذاری است که امنیت لازم را دارد و در این راستا بر اساس تصمیماتی که گرفته شده است واگذاری زمین به شرکت های دانش بنیان و فناور، به صورت اقساطی و با کمترین پیش پرداخت و با اقساط بلند مدت برای استقرار شهرک های صنعتی انجام می شود. روزنامه عصر اقتصادی ۹۷/۵/۳۰

### ۳- رفع موانع تولید

فرود عسگری ، رئیس کل گمرک  
ایران

• واحدهای تولیدی که مشکلات کمبود نقدینگی دارند، می توانند کالای خود را به صورت نسبیہ ترخیص کرده یا با تودیع ضمانت نامه بانکی از گمرکات خارج کنند از این پس نه تنها در حقوق ورودی که در مالیات ارزش افزوده هم می توانند از ضمانت نامه بانکی استفاده کنند . روزنامه دنیای اقتصاد ۹۷/۵/۲۷

علی معقولی مدیر کل مرکز واردات  
و امور مناطق آزاد و ویژه گمرک

• با تاکید وزیر اقتصاد برای واحدهای تولیدی که در خصوص اخذ کد رهگیری بانک در خصوص منشا تامین ارز و گشایش اعتبارات اسنادی مشکلاتی دارند ، امکان ترخیص درصدی کالا با استفاده از اختیارات گمرک ایران فراهم شد تا ۷۰ تا ۸۰ درصد کالا بدون اخذ کد بانکی ترخیص شود و واحدهای تولیدی آنها معطل قطعات و مواد اولیه نباشند و به محض اینکه اقدامات بانکی انجام شد می توانند بقیه کالای خود را ترخیص کنند. ایلنا ۹۷/۵/۲۷

مجتبی صفایی ، عضو هیات ریسه  
اتاق اصناف ایران

• حمایت از تولید کننده داخلی با ارائه تسهیلات ی بانکی ارزان باید در دستور کار قرار گیرد چون ادامه کار با نرخ سود تسهیلات بانکی موجود امکان پذیر نیست. اتاق اصناف ایران طی چهار سال گذشته تا به امروز به دنبال کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی برای حمایت از تولیدکنندگان داخلی بوده است. روزنامه عصر اقتصادی ۹۷/۵/۲۸

مسعود کرباسیان ، وزیر امور اقتصادی  
و دارایی

• برای جلوگیری از انباشت کالاهای مربوط به خط تولید صنایع و واحدهای تولیدی، با ارائه درخواست از طرف صاحب کالا امکان ترخیص به صورت نسبیہ و با اخذ ضمانت نامه بانک در گمرکات سراسر کشور فراهم آمده است. برای تسهیل در فرآیندهای اجرایی نیز اختیارات لازم برای گمرکهای سراسر کشور فراهم شده است . روزنامه عصر اقتصاد ۹۷/۵/۲۸

مجتبی خسرو تاج، رئیس  
سازمان توسعه تجارت و معاون  
وزیر صنعت معدن تجارت

• مصوبه جدید هیات وزیران در خصوص معافیت های برخی از کالاها برای پرداخت مابه التفاوت ارزی مشخص شد که بر اساس آن مواد اولیه وارداتی قطعات و ملزومات مورد نیاز که محصول نهایی آن با نرخ ارز رسمی قیمت گذاری می شود و مواد اولیه دارو، تجهیزات پزشکی و قطعات لوازم یدکی و ملزومات آن به تشخیص وزارتخانه های ذیربط از پرداخت مابه التفاوت معاف هستند. ایسنا ۹۷/۵/۳۰